MINEDUC-SAE-2025-00884-M de fecha 25 de abril
de 2025, la Subsecretaria de Administración Escolar, solicitó al Coordinador General de
Planificación: “(…) el incremento a favor de la Dirección Nacional de Infraestructura
Física al  POA 60 0 1 por un monto de USD 164.344,89 ( CIENTO SESENTA Y
CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO DÓLARES CON 89/100) SIN
INCLUIR IVA. Esta necesidad responde a la URGENCIA de cumplir con las condiciones
suscritas en el contrato préstamo: (…)”; 
 
Que, mediante Memorando Nro. MINEDUC-CGP-2025-00591-M de fecha 29 de abril
de 2025, la Coordinación General de Planificación, informa y solicita a la Coordinación